Kemudian lahir organisasi untuk mewadahi aspirasi dan cita-cita difabel tunanetra. Organisasi ini bernama ITMI (Ikatan Tunanetra Muslim Indonesia). ITMI lahir setelah diselenggarakannya MUNASTI (Musyawarah Nasional Tunanetra Islam) pada tanggal 9-11 Mei 1999 M/ 12-15 Muharram 1420 H. Kegiatan tersebut dihadiri oleh 120 orang utusan dari 8 provinsi di Indonesia (Santoso, 2016). Kaum difabel memerlukan perlakuan khusus untuk menanganinya. Tak terkecuali kaum tunanetra. Mereka memerlukan sarana untuk mengakses pendidikan yang disesuaikan dengan kemampuan dan kebutuhan mereka (Hendaryanti, 2018).